
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
 N. 32 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA  DEL 05-12-2018

REG. GEN. N. 556

OGGETTO:Affidamento alla ditta "Rosainfissi S.r.l.s." per la fornitura e posa in
opera di tapparelle in PVC, per gli infissi esterni dell'Istituto
Comprensivo E. De Cillis  - Importo  &#8364; 3.812,50 I.V.A. 22%
inclusa.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

    Considerata, la necessità di sostituire le tapparelle in PVC dell’edificio scolastico ospitante
l’Istituto Comprensivo “E. De Cillis”, in quanto deteriorate e rese inutilizzabili dagli agenti
atmosferici;

Verificata, la disponibilità della ditta “Rosainfissi S.r.l.s.”, ad effettuare la fornitura e posa
in opera delle tapparelle in oggetto;
Visto, al riguardo il preventivo di spesa n. 18 del 29/01/2018 registrato al n. 10623 di protocollo

del 29/01/2018, presentato dalla ditta “Rosainfissi S.r.l.s.” avente sede in Rosolini (SR) C.da
Granati Nuovi snc;
Considerato, il computo della spesa redatto dal Geom. Corrado Rubino in data 15/11/2018,

allegato alla presente, dal quale risulta un importo di €. 3.812,50 I.V.A. al 22% inclusa, per la
fornitura e posa in opera del materiale necessario alla sostituzione delle tapparelle;
e che, l'importo complessivo dei lavori è inferiore a €. 40.000,00 e pertanto, come previsto dal

comma 2 dell'art. 36 del D.L. 50/2016, è consentito l'affidamento diretto del Responsabile del
Procedimento;
Verificata la regolarità del D.U.R.C.,  scadente il 08/02/2019 ed allegato in copia;
Rilevato che, stante l’urgenza e l’esiguità dell’importo, non appare efficace ricorrere a

procedure di affidamento più lunghe ed onerose;
Che, in ogni caso, a seguito di indagine di mercato, si è potuto accertare che i prezzi di

applicazione risultano congrui;
Verificato che, alla spesa complessiva di € 3.812,50 I.V.A. inclusa, può farsi fronte con i fondi di

cui al Cap. 1041/10 a voce ”Spese diverse per la manut. straord. delle scuole materne” per €
3.046,80 e al Cap. 3160/0 a voce “Manu. Straor. Edifici proprietà comunale” per € 765,70,
dell’esercizio finanziario anno 2018;
Considerato che, la mancanza adozione del presente provvedimento arrecherebbe danni

gravi e certi all’Ente;
Accertato per tutto quanto sopra menzionato, che si può procedere all’affidamento dei lavori di

che trattasi;

      DETERMINA
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta “Rosainfissi S.r.l.s.” avente sede1)

in Rosolini (SR) C.da Granati Nuovi snc, la fornitura e posa in opera di tapparelle in PVC per gli
infissi esterni dell’edificio scolastico ospitante l’Istituto Comprensivo “E. De Cillis”, per il prezzo



complessivo di €. 3.812,50 I.V.A. inclusa, come da computo della spesa redatto dal Geom. Corrado
Rubino;
di assumere formale impegno della somma di € 3.812,50 I.V.A. inclusa, al Cap. 1041/10 a voce2)

”Spese diverse per la manut. straord. delle scuole materne” per € 3.046,80 e al Cap. 3160/0 a voce
“Manut. Straord. edifici di proprietà comunale” per € 765,70, dell’esercizio finanziario anno
2018;
 di dare atto che la liquidazione e il pagamento alla Ditta avverrà a fornitura avvenuta con3)

dispositivo di liquidazione, a presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del Servizio
LL.PP.;
 4)   di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che per i pagamenti effettuati oltre la
scadenza dei termini pattuiti non saranno dovuti gli interessi moratori, bensì esclusivamente gli
interessi legali;
5)     di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro l’esercizio finanziario anno 2019.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 32 del 05-12-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 32 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA   del  05-12-2018
Reg. Gen. n. 556 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 32 del 05-12-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


